
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 177 DEL 06/11/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE TRANSITO VEICOLARE PER MANIFESTAZIONE 
"5° FESTA PATRONALE DI SAN MARTINO" DEL 10 NOVEMBRE 2024, IN LOC. LA 
PILA - COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA

copia informatica per consultazione



IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

VISTA l’istanza, presentata dall’Associazione Amici de La Pila, riguardante la 
manifestazione in oggetto che si terrà in loc La Pila il giorno 10 novembre 2024, dalle 
ore 10:00 alle ore 22:00, con conseguente chiusura delle Vie e Piazze interessate dalla 
manifestazione stessa;
SENTITO il parere favorevole espresso dall’Amministrazione Comunale;
VISTO l'articolo 7 e 159 del Codice della strada emanato con Decreto Legislativo n. 
285 del 30.4.1992 ed il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione emanato con 
D.P.R. 16.12.1992 n. 495;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000;

         VISTO il Decreto del Sindaco di Campo nell’Elba n. 11 del 10/09/2024 del Sindaco di
         Campo nell’Elba, con cui affida all’Istruttore Direttivo Francesco Modica Di Marco la
         Responsabilità dell’Area di Vigilanza e, in caso di assenza, delega alla firma l’Ass. Sc. 
         Munno Cesare.

DISPONE

1 DALLE ORE 08:00 DI SABATO 09 NOVEMBRE ALLE ORE 24:00 DI DO-
MENICA 10  NOVEMBRE  2024  DIVIETO  DI  SOSTA CON  RIMOZIONE 
FORZATA NELLE SEGUENTI VIE DELLA FRAZIONE LA PILA:
VIA PAPA GIOVANNI XXIII°;
VIA SAN MARTINO;
VIA GIOVANNI PASCOLI;
VIA AIA GRANDE; 
VIA DELLA MADONNINA NEL TRATTO COMPRESO TRA LA PILA E 
L’INCROCIO CON VIA PIAN DI MEZZO;

2 DALLE ORE 06:00 ALLE ORE 22:00 DI DOMENICA 10 NOVEMBRE 2024 
DIVIETO DI CIRCOLAZIONE NELLE SEGUENTI VIE DELLA FRAZIO-
NE LA PILA:
VIA PAPA GIOVANNI XXIII°;
VIA SAN MARTINO;
VIA GIOVANNI PASCOLI;
VIA AIA GRANDE; 
VIA DELLA MADONNINA NEL TRATTO COMPRESO TRA LA PILA E 
L’INCROCIO CON VIA PIAN DI MEZZO;

3 DALLE ORE 17:30 ALLE ORE 18:30 DEL 10/11/2024 SOSPENSIONE TEM-
PORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE, (PER IL TEMPO DEL-
LO SPETTACOLO PIROTECNICO) IN VIA PER PORTOFERRAIO NEL 
TRATTO COMPRESO FRA LA ROTONDA IN LOC. LA SERRA E L’INTER-
SEZIONE CON VIA GIOVANNI XXIII°.

L’Associazione richiedente, il settore Tecnico e la squadra degli operai del Comune di 
Campo nell’Elba sono responsabili della messa in opera e manutenzione della 
segnaletica adeguata.

copia informatica per consultazione



A norma dell'art.3, comma 4 della legge 7.8.90 n. 241 si avverte che, avverso la presente 
Ordinanza, in applicazione della legge 6.12.1971 n. 1034, chiunque abbia interesse 
potrà ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Toscana.
In relazione al disposto dell'articolo 37, comma 3, del D.L. n. 285/1992, sempre nel 
termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori 
Pubblici, con procedura di cui all'articolo 74 del Regolamento, emanato con DPR n. 
495/1992.
In caso venisse ritenuto necessario od opportuno, previe opportune intese con il 
Comando di Polizia Municipale, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità della 
circolazione, il Responsabile dell’Area di Vigilanza e gli organi di Polizia Stradale di 
cui all’Art. 12 del Nuovo Codice della Strada, potranno disporre diversi comportamenti 
agli utenti della strada e regolamentare in maniera diversa i flussi veicolari rispetto a 
quanto sopra indicato, apponendo, se del caso, idonea segnaletica temporanea.

                  A norma dell’art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del
                 procedimento è il Responsabile della Polizia Municipale.

Per i trasgressori trovano applicazione le sanzioni previste dall'art. 7, del nuovo Codice 
della strada. La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante 
affissione all'Albo Pretorio e dell'installazione apposita segnaletica stradale.

IL RESPONSABILE 
MUNNO CESARE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


